
発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

松山工業株式会社
￥12,650,000-

株式会社尾畑建設糟屋支店
￥12,680,000-

株式会社倉田
￥12,800,000-

有限会社前田設備工業
￥12,850,000-

大同設備工業株式会社
辞退

株式会社千代田工業所本店
辞退

介護福祉課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○給水設備工事
　硬質塩化ビニル管→給水用ポリエチレン
管　L=112.0m
　仕切弁設置　N=4基
　泥排用甲止水栓　N=3基
　地上式量水器　N=20基
　給水引込工事　N=1式
　アスファルト舗装取壊復旧　N=1.0式(117
.5㎡)

○ガス設備工事
　ポリエチレン被膜鋼管→ガス用ポリエチ
レン管　L=131.0m

○給水仮設工事
　給水用ポリエチレン管(保温材含む)　L=9
9.0m

○ガス仮設工事
　LPGボンベ庫(ガス切替装置付)　N=5基
　ガス用フレキ管　L=39.0m

※社会資本整備総合交付金

粕屋町営上大隈団地水道管等改修工事

単体 管工事 4 Ｂ
糟屋郡粕屋町大字上大隈181番地1（上大隈団地Ａ－Ｃ棟／3棟／20戸）

￥14,270,300-
\13,915,000-福岡県糟屋郡粕屋町若宮2-8-20

￥12,985,500-松山工業株式会社

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月22日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、管
工事の業種から６社
選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

大成ジオテック株式会社福岡支店
￥3,020,000-

ニチレキ株式会社九州支店
￥3,080,000-

株式会社　ウエスコ九州支社
￥3,100,000-

株式会社セイコー
￥3,150,000-

ジーアンドエスエンジニアリング株式会社
￥3,200,000-

道路環境整備課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○調査延長L=320.0m

○計画・協議
　現地踏査　N=1.0式
　計画準備　N=1.0業務
　打合せ（中間1回）　N=1.0式

○舗装構成調査
　開削調査（夜間、舗装構成確認）　
N=2.0箇所

○たわみ量調査・解析
　舗装たわみ量調査（夜間）　N=16.0
測点
　データ整理・評価　　　　　N=16.0
測点

○交通量調査
　断面交通量調査（4枝交差点）　N=1
.0式

蒲田・長者原線舗装補修工法検討業務

単体 建設コンサルタント 5 Ｂ
糟屋郡粕屋町大字江地内

￥3,608,000-
\3,322,000-福岡県福岡市博多区博多駅南１－１０－１７

大成ジオテック株式会社福岡支店

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 2月16日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
設コンサルタントの
業種から５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社　ウエスコ九州支社
￥3,400,000-

大成ジオテック株式会社福岡支店
￥3,520,000-

アジアエンヂニアリング株式会社
￥3,850,000-

株式会社日設コンサルタント
￥3,874,000-

株式会社エム・ケー・コンサルタント
￥3,920,000-

道路環境整備課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日

○業務箇所　N=1.
0交差点

○設計業務
　平面交差点詳細
設計　N=1.0箇所

○関係機関協議　
N=1.0業務

柚須西交差点詳細設計業務

単体 建設コンサルタント 5 Ｂ
糟屋郡粕屋町大字仲原地内

￥4,358,200-
\3,740,000-福岡県福岡市博多区博多駅南２丁目１－９

株式会社　ウエスコ九州支社

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
設コンサルタントの
業種から５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社秀嶋工務店
￥5,234,000-

株式会社　青木建設
￥5,234,000-

吉松建設株式会社
￥5,570,000-

有限会社酒井工務店
￥5,570,000-

株式会社オリーブハウス
￥5,600,000-

都市計画課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○塗装工事
　屋根スレート　シリコン樹脂塗料塗
　A=35.4㎡
　内壁・外壁　水性シリコン樹脂塗料
塗　A=72.3㎡
　床コンクリート面　床用ウレタン樹
脂塗　A=35.1㎡

○機械設備工事
　男性用トイレ：洋式便器　N=1組、
小便器　N=2組、
　　　　　　　　小便器用手摺　N=1
組
　女性用トイレ：洋式便器　N=2組
　多目的トイレ：洋式便器　N=1組、
ベビーシート　N=1組、
　　　　　　　　ベビーチェア　N=1
個

※福岡県宿泊税交付金

駕与丁公園野球場横トイレ改修工事

単体 建築一式工事 5 Ｃ
糟屋郡粕屋町駕与丁三丁目地内

￥6,259,000-
\5,757,400-福岡県糟屋郡粕屋町大字仲原2401

￥5,694,700-株式会社秀嶋工務店

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 2月22日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
築一式工事の業種か
ら５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

有限会社福澤建設
￥25,700,000-

株式会社ヤマケン
￥25,900,000-

有限会社因土木
￥25,900,000-

有限会社新恵商店
￥26,000,000-

株式会社平昭
￥26,200,000-

株式会社安武
￥26,201,000-

都市計画課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○舗装工
　遮熱ゴムチップ舗装　t=1
0㎜　A=743㎡
　端部巻込み　L=402m
　透水性As13（ゴムチップ
舗装下部）t=40㎜　A=743㎡

○施設設置工
　植樹桝ブロック　N=3箇所
　舗装止めブロック再敷設
　L=25m
　植生土のう　N=5個

※社会資本整備総合交付金

駕与丁公園第２工区園路改修工事

単体 土木一式工事 6 Ｂ
糟屋郡粕屋町駕与丁三丁目地内

￥28,821,100-
\28,270,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字上大隈字北隈４１５－１

￥25,938,000-有限会社福澤建設

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月 8日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社環境開発
￥22,500,000-

株式会社研進産業
￥22,800,000-

株式会社テクノユース
￥23,000,000-

株式会社カブード
￥23,000,000-

佐和屋産業株式会社
￥23,300,000-

管清工業株式会社九州支店
￥23,700,000-

上下水道課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○清掃延長　L=31,720m（昼間
29,230m＋夜間2,490m）

○下水道管路φ450　L=841m（
昼間）
　　　　　　φ350　L=1,161m
（昼間755m＋夜間406m）
　　　　　　φ300　L=44m（
昼間）
　　　　　　φ250　L=827m（
昼間755m＋夜間72m）
　　　　　　φ200　L=28,497
m（昼間26,487m＋夜間2,010m
）
　　　　　　φ150　L=350m（
昼間348m＋夜間2m）

下水道管路施設清掃業務

単体 その他 6
糟屋郡粕屋町門松、仲原、酒殿第２、上大隈、四軒屋、内橋地内

￥26,112,900-
\24,750,000-福岡県福岡市博多区吉塚６－６－３６

株式会社環境開発

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 2月29日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、そ
の他の業種から６社
選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

松山工業株式会社
￥31,500,000-

株式会社尾畑建設糟屋支店
￥31,600,000-

有限会社因土木
￥31,650,000-

有限会社前田設備工業
￥31,870,000-

有限会社新恵商店
￥32,200,000-

株式会社倉田
￥32,200,000-

株式会社平昭
￥32,500,000-

株式会社安武
￥32,530,000-

上下水道課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日

○本設総延長　L=289.7m
　PEPφ75　L=164.5m
　PEPφ50　L=122.2m
　HIVPφ50　L=1.4m
　PPφ25　L=1.6m

○仕切弁設置工φ75　N=
1基
　　　　　　　φ50　N=
3基
○消火栓設置工φ75　N=
1基

江地内配水管更新工事

単体 水道施設工事 8 Ａ
糟屋郡粕屋町大字江地内

￥35,783,000-
\34,650,000-福岡県糟屋郡粕屋町若宮2-8-20

￥32,204,700-松山工業株式会社

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、水
道施設工事の業種か
ら８社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社尾畑建設糟屋支店
￥61,300,000-

松山工業株式会社
￥61,580,000-

有限会社新恵商店
￥62,500,000-

有限会社因土木
￥62,900,000-

有限会社前田設備工業
￥63,000,000-

株式会社倉田
￥63,000,000-

株式会社平昭
￥63,200,000-

株式会社安武
￥63,210,000-

上下水道課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日
○本設総延長　L=450.2m
　DCIP-GXφ250　L=245.1m
　　　　φ150　L=9.8m
　　　　φ100　L=2.0m
　PEPφ75　L=174.65m
　HIVPφ75　L=13.2m

○仕切弁設置工φ250　N=2基
　　　　　　　φ150　N=2基
　　　　　　　φ100　N=2基
　　　　　　　φ75　 N=5基
　　　　　　　φ50　 N=1基

○空気弁設置工φ25　 N=2基

○不断水仕切弁φ100　N=1基
　　　　　　　φ75　 N=1基

○不断水分岐工　一式

○給水接続工　一式

○排水構造物工　一式

甲仲原地内基幹管路布設工事(４工区)

単体 水道施設工事 8 Ａ
糟屋郡粕屋町甲仲原地内

￥69,531,000-
\67,430,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字酒殿字上川原１８

￥62,577,900-株式会社尾畑建設糟屋支店

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、水
道施設工事の業種か
ら８社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社安武
￥18,370,000-

有限会社因土木
￥18,380,000-

株式会社平昭
￥18,380,000-

有限会社福澤建設
￥18,380,000-

株式会社ヤマケン
￥18,380,000-

有限会社新恵商店
￥18,380,000-

地域振興課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日

○ため池耐震対策
工
　洪水吐工　N=1式
　仮設道工　A=247
.00㎡

※農業農村整備事
業（農業水路等長
寿命化・防災減災
事業）

谷蟹池耐震対策工事

単体 土木一式工事 6 Ｂ
糟屋郡篠栗町和田地内

￥20,218,000-
\20,207,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字上大隈４２７番地

￥17,993,800-株式会社安武

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月22日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

開成工業株式会社福岡営業所
￥3,000,000-

株式会社オーツボ
￥3,162,000-

株式会社大川鉄工
￥3,162,000-

日東河川工業株式会社九州営業所
辞退

株式会社ミゾタ福岡支店
辞退

地域振興課 令和 6年11月 3日

令和 5年10月31日

○鋼構造物工
　取水ゲート取替
工（φ150、開閉器
・スピンドル含む
）N=1式

※農業農村整備事
業（農業水路等長
寿命化・防災減災
事業）

葛葉池スライドゲート改修工事

単体 鋼構造物工事 3 Ｃ
糟屋郡粕屋町長者原東七丁目地内

￥3,478,200-
\3,300,000-福岡県福岡市東区多の津２丁目４－５－２Ｆ

￥3,095,400-開成工業株式会社福岡営業所

令和 5年11月 2日

令和 5年11月 6日 令和 6年 3月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、鋼
構造物工事の業種か
ら５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

有限会社新恵商店
￥21,600,000-

有限会社因土木
￥21,800,000-

株式会社ヤマケン
￥21,900,000-

株式会社平昭
￥22,000,000-

株式会社安武
￥22,035,000-

有限会社福澤建設
￥22,035,000-

地域振興課 令和 6年11月 7日

令和 5年10月31日

○工事長　L=255.
90m

○ブロックマット
工（□200,t=100
㎜）A=1000.40㎡
○擬木柵設置工（
φ100×500×500
）L=70.10m

駕与丁池法面補修工事

単体 土木一式工事 6 Ｂ
糟屋郡粕屋町駕与丁三丁目地内

￥24,238,500-
\23,760,000-福岡県糟屋郡粕屋町甲仲原3-5-19

￥21,814,100-有限会社新恵商店

令和 5年11月 6日

令和 5年11月 7日 令和 6年 2月29日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです


